R

Der Stabdtclerus von Kol an Kaifer Karl V. Vorjtellung beytiglid)
ber Sdrift Des Crzbifd)ofs Hermann ,Einfaltigd Bebenten”. Kobln

12, Mai 1544.

®leidhzeitige Cobie.

[nuictissime iuxta ac gloriosissime Imperator. Nonnullorum
rumore, etsi non ita certo apud nos increbuit, Reuerendissimum D.
nostrum Archiepiscopum Coloniensem Reformationem suam assertam,
Germanicis pariter et latinis excusam characteribus, Sacratissime
Cesaree Maiestati T. Imperatorie in comitiis porrexisse precibusque
apud eam instetisse et postulasse, vt eius authoritate comprobata
recipi ab omnibus veluti catholica et orthodoxa mereretur. Maiestatem
vero T. Cesaream post exactum breuiusculi temporis spatium et
lectam fortassis, necnon penitius aliquanto introspectam reforma-
tionem illam, sic Domino Archiepiscopo nostro pro admirabili sua
et diuina plane sapientia respondisse ferunt: Non posse vllo modo
sese eam reformationem ea in forma, qua exhibita est, siue recipere
siue approbare, cum non omni ex parte sibi arrideat, nec ecclesie
Christi toleranda censeatur. Quamobrem si res ad istum modum
sese habet, Sacratissime Cesar Domine clementissime, neque aliter
mentem hanc suam et voluntatem de reformatione ista, literis in
lucem datis, expresse declarauerit, ingens est ac presens nobis peti-
culum, ne digressus istine et ad suas reuersus Archiepiscopus noster,
ac opinionem semel arreptam pergens retinere mordicus, persuadeat
multis reformationem suam a Cesarea Mai: T. par conniuentiam

approbatam esse, vt nusquam hodie desunt, proh dolor, qui tan-
quam corui hiantes ad innouandas et inuertendas res ecclesiasti-
cas et ceremonias bonas anhelant; qua ex re quando nobis vna
cum toto clero populoque et plebe Coloniensis diocesis ingens per-
turhatio et subuersio haud dubie sit exoritura sequuturaque religio-
nis omnis et fidei Christiane extrema gquedam apud nos pernicies,
cum uidemus Bonne, Andernaci, Lynsi, Kempis ac aliis huiusce dio-
cesis in locis ciuitati Coloniensi propinquis religionem nostram ve-
terem a T. Cesareae Mai: abitione nihilo in melius versam, quin
potius in longe deterius esse prolapsam et quotidie prolabi. Ceterum
non dubitamus, quin Serenissima Maiestas T. satis exploratum iam
habeat, non solum quid contineat liber ille quem titulo Reforma-
tionis anno superiori edendum Dominus noster archipresul Colonien-
sis curauit, verum etiam quibus potissimum rationibus et argumen-
tis ad eam refellendam ecclesiamque et sinceram catholicam fidem
defendendam, ef religionem illam tanto quondam totius terrarum
orbis consensu receptam, tot seculorum et orthodoxorum autoritate
comprobatam et ad nos ysque veluti per manus iam inde a pri-
mitina ecclesia, * apostolorumque et enangelistarum temporibus et
gorum traditionibus deductam fideliter in posterum retinendam, res-
ponsio nostra vtatur, cuius exemplar Mai. T. Serenissime cum hisce
literis nostris exhibetur. Tametsi nune persuasissimuom habeamus,
vtrumque volumen a Sacratiss. Caes. Mai. tua, aut doctissimis
illis integerrimisque viris, quos vna secum plurimos habet, non
leuiter et perfunctorie, sed attente summaque diligentia esse perlec-
tum, atque ita excussum vndique, vt possit ei vel meridiana luce
clarius nune constare, vtrum alteri merito preferendum sit ac
sue autoritatis robore muniendum, tamen, vt sunt in isto turbu-
lentissimo seculo hominum ingenia, que, quod non publice reproba-
tur, pro recepto et approbato habent, metuimus, ne Ces. Mal tua
palam in hac re sententiam suam declarauerit, non parum periculi
et religioni nostre et Diocesi Coloniensi ac nobis omnibus (quasi tua
sacratissima Mai. reformationem Archipresulis nostri per conniuen-
tiam approbasset) immineat. Quamobrem supplices ad sereniss. Mai.
tuam anchoram sacram atque vnicum nostrum et ecclesie catholice
aduocatum et defensorem iterum confugimus per deum immortalem
atque illius ecclesie incolumitatem et salufem orantes et obtestan-
tes omnes, vt pro singulari sua et genuina pietate progue incredi-
bili suo in Jesum Christum amore et summo in eius sponsam vni-
cam studio grauissimam hanc et summe periculosam inter nos con-

trouersiam diligenter secum perpendat, inec sententiam suam de
nostris hisce scriptis subficeat diutius, quid in eis verbo dei ac sa-
cris literis consentaneum, quid ecclesie Christi ac syncere religioni
ferendum, pro sua equitate iudicet, quid denique sibi etiam ipsi
arrideat, palam nobis et vniuerso mundo faciens contestatum. Quan-
tum ad nos attinet, nihil omnino recusabimus, quicquid nobis Ces.
Mai. tua faciendum censuerit, verum obuiis vInis amplectemur atque
sacrosanctum habebimus. Tam olim a Cesa. Mai. tua pendemus toti
et pendebimus volente deo in finem, pientissime Imperator, adeo-
que in ea omnis fiducia et spes nostra collocata est, vt, si nos suo
auxilio destituerit, actum de nobis ac religione nostra in perpetuum
esse existimemus. Sin vnicum patronum sese eb invictissimum pro-
pugnatorem ecclesie ef religionis prestare suo more perrexerit, bona
quedam, imo certa spes nos omnes habet, breui fore, vt pristina ac
vere Christiana tranquillifas et concordia tandem restituatur, et
omnis inter dominum nostrum Archiepiscopum Coloniensem et nos
disceptatio et controuersia prorsus tollatur e medio. Quod vt post
seuissimam hanc tempestatem, qua diocesis Coloniensis misere nunc,
proh dolor, concutitur, aliquando contingat et nos humillime pre-
camur et serenissime Mai. tue potissimum est in manu. Quam
Christus Jesus nobis omnibus atque ecclesie sue et uniuerso Im-
perio Romano in multa secula incolumem esse uelit, ynicum reli-
gionis et fidei columen. Ex Agrippina Colonia, quarto Idus Maii,
anno ab incarnatione dominica 1544.
Sereniss. M. T.
deuotiss:
Prelati, abbates, capitula,
et monasteria, totusque
clerus ciuitatis

Agrippine Coloniensis.

Auf dem folgenven Wlatte oben:

Serenissimo atque potentissimo prineipi et domino
domino Carolo Romanorum Imperatori eius nominis
quinto semper augusto ac Germanie, Hispaniarum
veriusque Sicilie, Hierusalem, Hungarie, Bohemie,
Dalmatie, Croatie etc. regi, Archiduci Austrie, Duci
Burgundie, Brabantie ete. comiti Habspurgi,
Flandrie, Tirolis ete. principi ac domino nostro
clementissimo modis omnibus suspiciendo.

Qete Borftellung de3 Kilmer Domfapiteld an Erzbifdof Hermann,
paf er bon ber borgenommenen ,Meformation” abftehen und die
abtviinmigen Predifanten fortfdhicden folle. DObhne Datwm. (24.
Geptember 1544.)

®leidyeitige Cobie, auf dem Manbe oben Linf3 aezeidinet F.
Hoidpwivdigfter Churfurft Gnedigfter Her. €. Churf. Gn. wiffenn
fich guedigflich vund woll zuevinmevenn, twie fill dic vund offtmails
ein Guwirbig dhoimeapittell etwan vor fid) felbjt al8 bie negfte gliver,
ctiwann aber ehne vund myt eyier wirbiger Clerejey, dicfelbig €. Churf.